• Ephes. II, 6.

COMBEFISHI NOTÆ.

(44) *Hæc antecedit.* Μαρτυρικῶν ἐξάρχει πανηγύ-
ρων. Velut annus ecclesiasticus et celebritatum
series, more Hebræorum a Paschate, et Resurre-
ctionis festivissimo die, incipiat : quanquam Græci
annum a Septembri inchoant, Latini a Decembri
ei præviis Natalis Domini feriis. Ita Græci, im-
peratoris indictiones secuti.

naturam in seipso Patri e considerare fecit . . .
Istud porro, non humanarum rerum fortuitus
eventus, sed dilectionis Dei œconomia, ac mani-
festa divinatorum operum cognatio est : sic nimi-
rum ipso, cuius causa martyrium susceptum fuit,
summum suum, prudente amore, in eum qui
illud suscepit : plane ut athleta, non iis solum
quæ est passus, sed et ipsa passionis die, ejus
similitudinem exprimeret. Simili quippe modò
etiam alias omnes, toto anno martyribus sacras
celebritates hæc antecedit (44); quæ sola post
Christi resurrectionis festum diem, verno tempori
ac splendori præsideat. Sic igitur lætis athleticæ
celebritatis confiniis, operæ pretium est, ut et ejus
deinceps, decus explicemus. Celebritatis autem
decus est, tum salutaris oratio, tum divina aliqua
actio. Græcis quidem et Barbaris, omnibusque
aliis, quibus idolorum error dominabatur, diei
festi honestas et jucunditas ea erat, ut omni tur-
pitudo et intemperantia, dæmones colerent.
Nobis vero, quibus crucis tropæum contra mor-
tem donatum sit, secus omnino : ut nimirum,
omni eosdem certamine, probro afficiamus ac ex-
pugnemus. Quamobrem voluptatum dissolutio, ut
quid turpe invisum est : labor autem virtutum,
morsque pro pietate suscepta, ut dulcis præopta-
tur. Hinc factum est ut idolorum error extin-
ctus sit splenduerintque martyrum populi : ut item
terrena, viris sanctis ceu stellis perornata, cæli
instar evaserint : atque, ut orbem terræ, quoti-
diana quædam jusque celebritas, martyrum
tropæa ac eorum reliquias honorantem, publicæque
conventibus eorum certamina celebrantem, noven-
que illud incommunicabile, idolis melius vindic-
care : universorum autem Deo, Salvatore illo ac
studii præside, pro suo in humanum genus pro-
pensiori affectu permittente, quo humanam natu-
ram victricem adversus illum ostenderet ; ut a qui-
bus studebat, tanquam Deus adorari, iisdem in-
stiar proculcati cadaveris, ludibrio esset. Quoniam
igitur insani idolorum cultus caligo eo tempore
per omnem terrarum orbem effusa, vel eas propo-
modum partes quæ non habitantur, omnibus
ferè ad impietatem deficientibus, repleverat : om-
nesque cæcæ ejus, qui Deus revera esset, obli-
visioni, vincti traditi (45), atque tenebrarum et
longæ noctis compedibus irretiti, cultum dæmo-
num plurimi faciebant ; ac vanis spectris, tanquam
miraculis perterrefacti, in dies efficiebantur sus-
perstitiosiores : tum nimirum, impietatis duces et
amatores studiosissimi, Diocletianus, inquam,

(45) *Cæcæ ejus, qui Deus revera esset oblivioni*
vincti traditi. Deo nimirum tradente exigentibus
peccatis : quomodo videmus in ipsis qui Christiani
essent, accensum jam divinæ scientiæ lumen ex-
stingui. Longe aliter interpret Lipomani vel alio
exemplari, vel ipse a se, minus congrue, ut
solut.

mis vero laudabile et gloriosum est, quod hodierno die celebratur. Præsens enim memoria martyris, non solum eorum quæ Dominus passus est, imitationem continet, athletico certamine decorata, et verum temporis splendore pulchrior facta; verum etiam hilaritatem, quæ ex sublimioribus Domini diebus festis proficiscitur, abunde participat. Illic enim inter hos dies, tanquam inter duos soles, proprio motu in orbem actos ac mundum lustrantes (43), velut luna quædam interjectis utriusque splendoribus illustratur, et radiis Christum imitantibus orbem terrarum illustrat. Prior quidem ordine lucet (43'), illustrissimoque speciei fulgore præzorit, ac vel statim consequentem, aut continuam potius, Georgii solemnitatem habet, dies ille festus ac toto mundo celebratus, omniumque splendidissimus ac præcipuus; Salvatoris, inquam, Christi veri Dei, et nostri Domini, ac martyrum principis, crucem passi ac resurgentis; qui propter nos homo factus est, et propter nostram salutem « Testimonium martyr reddidit sub Pontio Pilato ^d, » quemadmodum ait Apostolus; cuique iis quæ est passus, victoriam nobis contra mortem largitus est: eaque ipsa vicissim apte consequentem ac consequentem habet, ejusdem Christi ad cælos assumptionem, quo die humanam nostram

^d 1 Tim. vi, 13.

^e Leg. ἔχουσαν

VARIÆ LECTIONES

COMBEFISH NOTÆ.

que Athanasii nominibus, conferantur, victoria Ariano concessa. Hoc tantum rationis allatum invenio, ac vix invenio ut dicam rationem, quam etiam suasionem et congruentiam vocant, et quæ tantum possit esse nonnulli adminiculo. Quid enim isthæc ὁμωνυμία ad propositum? Udenam vere Athanasianum privilegium, ut ita suum illud consecraverit nomen, ut neque antecessorum neque posteriorum aliquis, malus, magusve Athanasius esse potuerit? Aut certe non potuerit esse, cum quo Georgius martyr, infamis ipse Georgii nomine, esset pugnaturus? Si ita habet, sim et ego Athanasius, desinantque Græci cum primis Georgio devotissimi Georgii nomen prolibus indere et sibi asciscere, ne se eo, non studiosos Georgii martyris, sed Arionianitas, et partium scelesti illius Georgii, vel ut Metaphrastes in Athanasio vocat, Gregorii, ostendant; aut certe desinant censuræ ita frivolæ, nec nobis soli videamur homines aut spirituales, quibus sic liceat dijudicare omnia.